
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII- Ambito territoriale Grosseto 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Leopoldo II  di   Lorena” 

FOLLONICA 
via Balducci 2, 58022 Follonica (GR) -- tel. 0566 59052 -- C.F. 92077430533  

e-mail: gric828005@istruzione.it   gric828005@pec.istruzione.it -- http:// www.iclorena.edu.it 

 

 

 
 

 
Agli Atti 

Albo on line/Sito web dell’Istituto 
 

 

Oggetto: Assunzione PTOF d’Istituto del Progetto PON-FSE 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 “Pensiero 
computazionale e cittadinanza digitale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2.A 

competenze di base. 
 

Progetto: 10.2.2A-FSEPOC-TO-2018-104 “Da Codi-Robo al Citta-Digitale” 1 
CUP: I38H19000030001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto l’avviso Prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017   

 Vista la delibera del Collegio docenti n. 3 del 14/10/2016  e del Consiglio di Istituto n. 8 del 
20/10/2016 di adesione al progetto PON in oggetto; 

 Visto l’inoltro del progetto “Da Codi-Robo al Citta-Digitale”, protocollato con n. 11839 
del 23/05/2017 dall’ADG; 

 Vista la Nota Autorizzativa Prot. n. AOODGEFID/28239 del 30/10/2018  con la quale la 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Uff. IV del MIUR ha comunicato che 
è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo pari a Euro 11364.  

 Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

 Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 dell’11/12/2018 con la quale è stato 
approvato il PTOF per l’anno scolastico corrente; 

 

DECRETA 
 

che il Progetto indicato nelle premesse sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’anno scolastico 
corrente. Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del 
Consiglio di Istituto. Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato all’Albo On-Line 
di questa Istituzione Scolastica.  
 

Il Dirigente Scolastico 

Paola Brunello 

GRIC828005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003822 - 12/04/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da BRUNELLO PAOLA

mailto:gric828005@istruzione.it
mailto:gric828005@pec.istruzione.it

		2019-04-12T11:37:33+0200
	BRUNELLO PAOLA




